dendū v̄ hēre licentia ad agendū pro factis stu
 dij. l. si lōgius. §. si. ff. de iudi. In tertio v̄o casu
 q̄n est in studio de licētia sui prelato dist̄nguit. aut
 eligit iudicē ecclesiasticū z hoc pp̄ licentia sui pla
 ti z pōt. z sic poterit eligere suū magistr⁹ si ē cleri
 cus. sed si est laic⁹ nō qz ius resistit. c. significasti.
 j. eo. In quarto v̄o casu q̄n est sine licentia sui
 prelato in studio qz cū legem offendat nō d3 hēre
 p̄uilegiū scholaricū auctē. vt differētes iudices
 §. neqz. z. l. sed si suscepit. i. p̄in. ff. de iudi. allegat
 no. per Inno. in. c. cū inter. de re iudi. z p̄ Bar. i
 l. quidā p̄sulebat. ff. eo. z sic non poterit doctores
 suum etiā clericū sibi eligere sed cōpellef̄ necessa
 rio sub ep̄o r̄sidere. z ita geuit Bal. in illa auctē.
 habita. Sed Salp. ibi dicit se dubitare de duo
 bus primis casibus qz licentia p̄cessa ad studium
 per papā nō includit necessario hoc vt cū nō man
 det q̄ intret sub iudice laico z remittit se ad deā
 Jo. an. hic. z ita leniter se expediuit do. Salp. ce.
 Sed Ange. in. d. auctē. habita. dicit q̄ clerici non
 p̄nt se submittere iurisdictioni iudicis secularis vt
 in aucten. statuimus. C. de epi. z cle. iō non poterit
 scholaris clericus eligere potestatē vel magistr⁹
 suū nō clericū. olim aut poterat eligere qz impa
 tor olim hēbat iurisdictionē sed hodie secus qz a
 se abdicauit. z ita geuit ibi Ang. z pur leuiter z si
 ne ingenio. Relati sunt scribētes sup hoc dubi
 tabili passu eget pro certo inuestigatione magni
 doc. sup̄rem⁹ de medio Jesu saluatore beato la
 bia mea apperiat qz tenuis z paup sum ego. Ego
 ante oīa pondero q̄ Nico. de mat. Bal. z sequa
 ces dū dicunt q̄ tacite v̄ dispensatum ad p̄secu
 tiua male pro certo z pessime loquunt̄. z moueoꝝ
 hoc modo dispensatio ex pte dispensati est stricti
 iuris adeo q̄ extēdi non d3 etiā ad p̄secutiua. c. q̄
 dilectio. de p̄san. z affi. c. i. z. ij. de fil. p̄es by. li. vi
 Sed ex pte dispensantis nō est stricti iuris imo ex
 tendit̄. sing. est casus in. c. per venerabilē. qui filij
 sint legi. vbi papa arguit a maiori in materia di
 spensationis. Sed in casu isto dispensatio extēdit̄
 ex pte dispensati. ergo nō poterit extendi etiā ad
 p̄secutiua. z adduco glo. multum sing. in. c. qz in
 tm. de p̄bē. que voluit q̄ tunc dispensatio exten
 ditur ad p̄secutiua q̄n dispensatio nō hēret effc̄m
 si non extenderet̄ ad p̄secutiua. puta dispensatum
 est cū aliquo vt hēat duo beneficia requirentia re
 sidentia q̄ v̄ dispensatum q̄ in vno possit reside
 re per vicarium. qz als dispensatio nō haberet ef
 fectum. s3 nō sic est in casu. d. aucten. habita. ergo
 z per p̄sequens male loquunt̄. Deinde mihi v̄
 q̄ si scholaris sit in studio de licentia iuris aut pa
 pe aut prelato sui q̄ possit eligere sibi doctore suū
 etiam laicum. Et premitto pro fundamento po
 tissime ecclesia indiget viris litteratis. c. cuz ex eo
 de elec. li. vi. z ibi dicebat Jo. mona. q̄ ecclesia in
 diget viris litteratis z non asinis ferratis. proba
 tur in. c. demulcta. de p̄ben. Est enim ordo do
 ctorum precipuus in ecclesia dei ita dixit tex. i. c.
 cum ex iuncto. de hereticz. z facit tex. in. c. glo
 riosus deus in sanctis suis. de reliqui. z venerat.
 sanctorz. li. vi. vbi appellat doctores candelas lu
 minosas ardentes et sicut sydus splendescere vt
 patet in versiculo. Quasi luminosas ardentes
 candelas super candelabrum positas vniuersum

46
corpus orbis errorum tenebris profugatis velud sy-
dus irradiat matutinū. Et adduco tex. in. c. sup
specula. de magistris in. v. doctores velud sydus
fulgent firmamentum et velud stelle sunt in eter-
nitates perpetuas permanere cum plurimos vale-
ant erudire verbo dominice veritatis et adduco
tex. in. c. multi. de pe. di. ij. vbi tex. appellat docto-
res solis radios. et ij. q. vij. c. si quis omnem. vbi
virtuosi viri sicut sunt doctores dicunt splende-
scere sicut luminare et vir desideriorum Daniel
sua sacratissima visione refert se vidisse doctos
sanctos fulgere ut firmamentum. et ideo dicebat
Hieronymus in prologo Bible vides ne quan-
tum inter se ista distent alij celo alij stellis cōpa-
rant. tunc arguo sic. d. aucten. habita. emanavit
in fauorem vniuersi orbis. et sic in fauorem clericorum
et ecclesiarum quia per sciam peritorum illuminat mundum
ita dixit tex. in. d. aucten. habita. et per consequens
illuminat ecclesia scā dei. et sic ut scholares habe-
ant tres iudices emanavit in fauorem eorum siue sint
clerici siue sint laici. et facit tex. in. d. aucten. habi-
ta. in. v. beneficium. et per consequens in fauorem ec-
clesiarum siue ergo scholares sint clerici siue laici po-
terunt eligere in eorum iudicem magistrum suum siue
sit clericus siue sit laicus et hoc ex approbatione pa-
pali. nam lex imperialis cedens in fauorem clericorum
vel ecclesiarum prendit clericos vel ecclesias ex ap-
probatione pape quia papa vult approbare talē legem
specialē. ista fuit doctrina Hosti. in. c. si. de soluti-
cū qua transeunt omnes scribentes hic et per Ar-
chi. et Domi. x. di. c. lege. et ergo impator non po-
tuerit subijcere clericum laico. simile dicit glo. in
l. nemo potest. ff. de lega. i. quam allegat pro sing.
Bal. in. l. ij. C. ut in poss. lega. et tū ex approbatione
pape potuit subijci. Et si quispiam dixerit mibi
Tyre coque pecus. nam papa non potest subijcere
clericum laico quia priuilegium huius. c. si diligenti-
clerici habuerunt a deo et non a papa ut est glo. sing.
in. c. si impator. xvi. di. Quia ad hoc respondeo
fatendum nempe est quod papa non posset tollere pri-
uilegium istud indultum clericis in totum. et ita pro-
cedat primum sed certo casu posset ut hinc in. c. cum
non ab homine. s. de iudi. et in simili dicimus quod
lex civilis non potest tollere ius naturale in totum et in
sua totalitate sed in parte bene potest ut dicit glo. i. l.
ius civile. ff. de iusti. et iure. Et adduco simile quod
hinc in tex. et glo. meliori de corpore iuris in. c. prin-
cipes seculi. xxiij. q. v. vbi dicitur quod principes seculi
certo casu habent iurisdictionem in clericis. Ad
est ergo admiratione dignum si isto casu clericus
habeat in iudice suum doctorem suum. Secundo
ego adduco tex. in. c. solita presumptio et in. v. auxi-
mus. et in. v. de cetero non presumat. et in. v. presum-
perit. ex quo tex. elicio nouissimam doctrinam et
per oēs allegat ille tex. in. d. aucten. nam tunc dicimur
presumere quia ex ceruice nostra et auctoritate no-
stra facimus illud quod facere debemus auctori-
tate superioris. iste est casus cum glo. sua in. c. decer-
nimus. s. de iudi. et in. c. i. in. v. presumant. et in. c.
monasteria. de vi. et ho. cle. et in. c. omnis. de peni-
et remis. et vide que dixi in. d. c. decernimus. et su-
perioribus diebus consului apud Lucas sup quo-
dam statuto excusando quendam a possessione tur-
bata per verbum presumat positam ibi in statuto ex

97
quo sequitur quod tunc clericus punitur eligens sibi
iudicem laicum qui illud facit ex suo capite. ergo
secus si facit auctoritate legis quia tunc excusat
hoc vult decidere. d. c. inolita. sed in casu. d. au-
cten. habita. clericus eligit sibi doctorem suum la-
icum non auctoritate propria sed auctoritate illius
constitutionis et ex approbatione papali et ergo sequi-
tur quod poterit eligere nec punietur. et est istud bene
notandum quia limitat istum tex. et similes tene menti
quia est nouum maxime ad illud. c. inolita. xi. q. iij.
Tertio adduco glo. i. c. decernimus. s. de iudi.
que dicit quod potest episcopus committere causam clericorum iudi-
ci seculari. ex quo sequitur quod Nico. de matta. et bal-
male dixerunt in. d. aucten. habita. quod si clericus va-
dat ad studium de licentia episcopi quod non poterit eli-
gere sibi in iudicem suum magistrum laicum. quia eorum
pace salua dixerim non debet esse deterioris condi-
tionis ille qui vadit ad studium de licentia episcopi quam
ille qui vadit de licentia pape quia episcopus habet a lege
potestatem dandi licentiam clerico se absentandi a be-
neficio ut in. d. c. cum ex eo. de elec. li. vi. Quarto
adduco. l. vnu ex familia. s. si de falcidia. ff. de
lega. ij. vbi dicitur quod nominatus ab eligente vult nomi-
natus ab eo qui dedit potestatem eligendi. et id di-
cunt ibi scribentes quod potestas electus ab eo qui ha-
buit licentiam eligendi a concilio generali ciuitatis
vult electus ab ipso concilio generali. l. item eorum
s. si de curiones. ff. de cuiusque vniuers. no. Ita est di-
cendum in casu nostro licet clericus eligat sibi magi-
strum suum laicum tamen vult eligere papa a quo vult ha-
buisse istam potestatem eligendi ex quo vult approbat
se. d. aucten. habita. Quinto accidens aduen-
iens enti qualificat illud et vult illud reponere in di-
uersa specie. sing. est glo. in. c. statutum. de elec. li. vi.
iuncto. c. licet canon. co. ti. et li. vbi appellatione
ecclesie parochialis non venit ecclesia parochialis
collegiata. Simile dixit Legi. Jo. an. et alij supra
in probemio Grego. quod appellatione scholaris non
venit rector quia addit qualitatem rectoratus. et eo-
dem modo dicimus quod appellatione clerici non ve-
nit canonicus quia addidit illam qualitatem canonic
nisi pro euitandum absurdum ut est casus sing. i. c. cum
per exemptionem. de priuile. in. vi. Ad modo licet do-
ctor sit laicus nihilominus sibi accedit qualitas
sacerdotalis ut probat in. l. i. in prin. ff. de insti. et
iur. in. v. cuius merito quis sacerdotes nos appel-
lat. licet ergo non posset eligere sibi magistrum laicum nihil-
ominus iuris doctorem poterit sibi eligere quia
addit illam qualitatem sacerdotalem. Et si mibi di-
cat ob. huic deo. c. si. de re. eccl. non alie. in. v. late
quod religiose viuuntibus. et c. ecclesia. ut li. pe. et i. c.
bene quidem. xvi. di. et in. c. ecclesia scē marie. de
constitu. vbi laici religiose viuentes non possunt tra-
ctare ecclesiastica. Quia ad hoc responderi potest
quod in casu nostro occurrit dispositio. d. aucten. habita. et
approbatio papalis et eo fortius quia in. d. aucten.
habita. dicitur quod dispositio illa tendit ad obediendum deo
et per consequens vult quod scholaris clericus possit elige-
re sibi in iudicem doctorem suum licet laicum. et vult hoc
hoc procedere non solum in scholaribus clericis
alienigenis sed etiam in scholaribus clericis cūm. Et
tenendo illam opinionem quod certa species iurisdictionis ab-
stracta ab vniuersali iurisdictione venit priuatiue
et non accumulatiue. de quo in. l. i. C. de off. prese.

47

urbis. et dixi ad plenum in c. studuisti de offi. leg. se queretur quod ipso clerico eligente doctore suam non possit episcopus proprius se impedire et ita concludo tene meum predicta. Glo. si. clara est quod non teneat principale tamen tenet iuramentum. c. debito res. c. cum contingat de iur. iur. Solue quod si accessorium non subsistit de se sine principali procedit regula ut sublato principali non subsistat accessorium Sed si subsistit de perse tunc si ratio annullandi concurrat de perse ad utrumque procedit primum Si autem non concludit ad utrumque valebit accessorium si principale non teneat. c. accessorium de regu. iur. in. vj. tractat hic do. io. delig. vtrum iuramentum confirmet tractum a iur. prohibitu refert dicta bar. in. l. si quis pro eo. ff. de fideiuss. de quo videndum ut per omnes scribentes in. c. contingat de iur. iur. Tangit etiam hic io. de lig. statuto cauetur quod clericus declinat iurisdictionem iudicis secularis puniatur qualiter debet facere ut non incidat in pena statuti refert. ia. butri. dicere iam. statuimus. C. de epi. et cleri. quod non debet declinare sed debet dicere non possum coram vobis respondere quia habeo dispensationem. c. si diligenti prohibiti. si ipse dicit statutum non valere et ideo non esse opus ibi illa cautella Ita. de butri. quod aut statutum facit expressam mentionem de clerico et non tenet aut exprimit de clerico sed generaliter loquitur et tunc non prohibet clericum c. eos de i. mu. eccl. e. li. vj. c. i. de iur. iur. c. bene quod xvj. di. c. eccl. scilicet marie de psti. nec forte cautella. ia. butri. prodesset cum per illa verba effectualiter declinet et non refert a verbo an facto ostendatur voluntas. l. de quibus. ff. de legi. l. reprehendenda C. de insti. et substi. sub. qd. i. fa. c. ex parte de app. c. ex ore de hijs que. si. ama. par. ca. bar. in. l. pe. s. ad crimen. ff. de pub. iudicijs dat aliam practicam quod ipse clericus non declinet sed pro suo interesse contumaciter episcopus superior eius et illum repetat ratione sui interesse sicut dicimus in seruo in feudatario et similibus. l. suus. ff. de accusa. C. extramissa. s. eo. c. relatu de sen. ex co. c. i. de aposta. c. sacerdotibus ne cleri. vel mo. ita residet hic do. an. tu vide ange. in. l. iij. ff. de acqui. here. vbi refert se abuisse de facto hanc questionem et vide eundem in. l. ab. admistracione. C. de lega. et consuluit in contingencia facti vide eundem in ptilio suo. xlviij. vide io. butri. in aut. cassa. C. de sac. sanc. eccle. et i. d. l. ab admistracione et quod ipse voluit. in. l. ab assiduis. C. qui pocio in pig. ba. do. car. hic bar. in ptilio incipiente priores et in. l. i. s. i. que honozade. ff. quaruz rerum actio non detur do. ab. in repeticoe. c. ecclesia sancte marie de psti. do. pe. de ancha. in repeticoe c. ea que de regu. iur. li. vj. qd. xxv. bal. in aut. cassa. C. de sac. sanc. eccle. et in. d. l. ab admistracione et in. d. aut. statuim? et dixi in. l. iij. ff. de acqui. here. et faciat quod voluit do. ab. hic qui transiit cum dicto io. de ligna. Extra glo. opoonitur de. l. si quis in pscibendo. C. de pactis vbi sacerdos renuntiat privilegio fori solue lex illa loquitur de quodam sacerdotio temporalis erat enim quidam dignitas sic dicta in loco sicut dicimus de abbate ianueni et de prioribus florentinis qui sunt domini civitatis vel si illa. l. intelligatur de sacerdotio spiritali dicas quod est correcta per iura allegata in isto textu vel dicas quod si clericeis esset processus privilegium ut possent eli

49

gere vnde ex suis pluribus iudicibus quod tunc possit renunciare huic electioni sicut in simili dicimus in c. dilectus. j. eo. Querunt hic scribentes vtrum valeat processus factus per iudicem secularem contra clericum citatum a laico qui non apparuit ad allegandum suum privilegium io. an. hic dicit quod non valet talis processus de quo vide in specu. de citatione. s. i. et per glo. in. c. quentioz. xxij. q. viij. iij. q. ij. c. si episcopus et in. c. veniens de accusa. et in. c. pastoralis de rescriptis archi. in. c. placita secularia. xxv. q. iij. io. an. in. c. scienti de regu. iur. li. vj. in mercuriali b? vbi concludit clericum non teneri ad comparendum et primum non comparendum non valere processum nec in pena contumacie quia citans nullo modo potest esse iudex nec in principali nec in incidenti ergo non aratur citatus comparere. c. si iudex laicus de sen. exco. li. vj. hosti. i. summa huius. ti. s. i. i. ver. ite ratione privilegij concludit quod si causa feudaliter allegatur. vel si similis per quam clericus subiciatur iurisdictioni citantis teneat comparere clericus allegaturus suum privilegium secus si in illa talis causa allegetur. do. anto. sequitur io. an. indistincte licet enim iudex propter dubium allegate cause possit cognoscere an sua sit iurisdictione per hoc tamen non submittit iudici seculari quo ad principale causas nec quo ad actum multandi et hoc ideo quia contumacia est delictum et pena eius est pena delicti ut no. in rub. C. de crimine stellio. ergo non potest iudex secularis illam imponere. ut. no. i. c. vno de clericis iuga. li. vj. et ex hoc datur elegans limitatio ad. l. si quis ex alia ff. de iudi. et ad. l. ij. ff. si quis in ius voca. non terit in quantum volunt quod iudex possit cognoscere an sua sit iurisdictione et ita quiescunt hic docentes Tu pro illa doctrina hosti vide que celebri commento scripsi in. c. qualiter. s. de iudic. et ad predicta adduco. l. si quis filio exheredato. s. si quis. ff. de iniusto testamento vbi dixit quod si de facto potestas dampn. clericum et eum mittit ad furcas non propterea facit eum in testabilem et idem bal. in. l. ij. ff. si quis in ius voc. non terit. que fuit iudex secularis processit contra clericum ignorans illum clericum et possit eum in banum vtrum teneat processum decidit quod non quia quo ad clericum iudex secularis nullam habet iurisdictionem ideo processus est ipso iure nullus Nec ob. d. l. ij. quia loquitur in tali contumacia qui si apparisset potuisset sentire in iudicem quod non est in clerico. Nam contumacia et comparitio equiperantur unde non potest plus contumacia est operari quam confessus et allegat istud. c. si diligenti. Ego vidi incivitate messanensi que est mihi patria duos sacerdotes qui capti fuerat apoteffate tepore nocturno mitti de die cum tubis et magna caterua puerorum et simulum ad curias archiepi. dubitabatur ibi vtrum propter hoc incurrerent in famam iuris eram tunc in teneris anis et dabaz operaz poesi. quid decideretur ibi ignoro sed adduco ange. in terminis in. l. i. in prin. ff. de hijs qui no. infa. vbi. per illuz text. dixit iudex secularis de gradat clericum vel mittit clericum cum tubis per civitates et refert se sic fieri vidisse decidit quod propter hoc non incurrunt in famam iuris. Querit h? do. pe. de ancha. an in casa huius capituli quis possit consequi privationem iuris adversarij verbi gratia si clericus sic tract?

excipiat coram iudice laico quod debeat cadere aduersarius suus a iure suo et petit ei imponi silentium: an in hac pronuntiatione super priuatione iudex laicus censetur capax et videtur quod non quia iste iudex secularis non est iudex huius cause nec persone refert federicum de sentis consuluisse contrarium consilio. xlviij. quia non refert an quis sit de crimine dampnatus an per exceptionem conuincatur. c. super eo de testibus hec questio non videtur procedere propter illos qui dicunt quod habet locum penitentia. Quia dicit actor: nolo procedere in causa et sic euadet penam amissionis sui iuris ut. l. qui cum maior. §. accusasse. ff. de bonis libertorum sed respondetur ad. d. §. qui cum maior quod interdum imponitur pena pro iudicio attentato et non habet locum penitentia falit in. l. quauis. ff. de iniuris vocan. interdum imponitur pena pro excessu in iudicio consumato tunc interim habet locum penitentia quia iudicium non est finitum sed in casu nostro constitutio imponit penam considerando principium processus et non terminum litis ideo post principiatum processus non habet locum penitentia quia questum est ius aduersario. ¶ Non obstat quod iudex secularis dicitur in competens ad hanc penam in stigendam quia istud negat pronunciat enim se iudicem in competentem ideo in hac declaratione est competens et sic pronunciat illum cecidisse a iure suo sicut in simili condempnat in expensis iudex qui pronunciat se non iudicem quia in cognitione huius articuli et in recomitacione est iudex competens et ita genuit hic. do. pe. de hoc vide que dixi i. c. fi. §. de rescriptis. et pondera quia in illa cle. prima de rescriptis iudex erat in competens ex defectu commissionis non autem ex defectu persone sue sed in casu isto non est defectus ex commissione sed est ex defectu persone iudicantis sicut ergo non potest iudicare in principali eodem modo non poterit iudicare in comitantibus de quo alibi dabitur locus dicendi. ¶ Si quid boni dictum est altissimo deo et saluatori nostro Jesu christo sit decus gloria et imperium Si autem insufficienter dixerim venia mihi dabitur quod homo sum et medax. Do. And. Barbatia vtriusque iuris Doctor et milles excellentissimus. die. xxx. Janua. M. dccc. lxviii.

¶ **Am contingat.** Sumo certo est et mirum imo dum enucleatus per docentes et maxime per do. ab. consiliarium meum et vide alia capitula sic incipientia. c. contingat de deci. c. contingat de rescriptis. c. contingat de offi. de le. c. contingat de iur. iur. et secundum omnes sumas sic clerici super excessibus coram suo episcopo conueniri debent non coram hijs quibus seruiunt nisi consuetudo vel priuilegium aliud in ducat. b. d. et sunt due partes consultatio et responsio secunda ibi super quo. ¶ Ego longe admiro quia do. ab. qui multum luculenter nixus est enucleare hanc decretalem non dederit aliquam nouam inuestigationem ad istum tex. et ad excitationem ingenia posterorum ut videatur quod sublimis et gloriosus deus non fecerit hec tempora frustra mihi autem secundum paruitatem meam videtur quod licet io. an. et omnes usque ad tempora ista di-

perint hic fore casum fing. et alibi non repperiri quod consuetudo dat iurisdictionem homini priuato aliter non habenti iurisdictionem de quo est glo. i. i. i. ubem. C. de emaci. lib. qua allegauit pro fing. ange. in. l. imo. ff. de legi. videtur enim quod iste tex. non probet hanc doctrinam ut ex inferius dicendis ad oculos ostendat ideo aliter summo et sic. clerici coram suo episcopo pro suis excessibus conueniendi sunt non coram hijs quibus seruiunt aliter iurisdictionem habentibus nisi consuetudo vel priuilegium aliud in ducat. b. d. ¶ Not. ibi. con contingat interdum quod lex debet adaptari ad ea que frequenter veniunt. c. si racusane. xxviii. di. c. diuersis fallacijs de clericis coniuga. l. i. §. sed et si quis. C. de lati. liber. toll. xiiij. q. v. c. deniqz. l. na ad ea. ff. de legi. insti. de rerum diuisione. §. illud. xviiij. q. ij. c. due sunt. iiij. q. v. c. accusatores tamen ius riu facit iste tex. quia adaptatur ad ea que veniunt raro vel nunquam. l. antiqui. ff. si pars heredi. petat. xij. di. c. incanonicis. l. ea que raro. ff. de regu. iur. de consecra. di. iij. c. sancto. l. si maior. C. de legi. be. re. li. di. c. qui in aliquo. l. vltima. ff. de sta. ho. c. literas de despō. in pub. ¶ Solue quod iura primo loco allata faciunt regulam sed iste tex. et iura secundo loco allata sunt casualia que negocijs non coherent. ff. de regu. iur. l. ea. que raro ista est glo. magistra et melior de iur. i. c. literas de despō. in pub. et vide fing. tex. in. l. fistulas. §. frumeta. ff. de hb. emp. vbi non videtur consideratus casus in auditu pro quo vide que dixi i. c. i. de comodato. ¶ No. ibi clerici deputati seruitio clericos posse de putari seruitio et obsequio maiorum prelatorum et colligit hic do. antho. quod clerici possunt compelli seruire maioribus in ordine vel in dignitate re vera iste tex. non probat hoc sed respectu diuinorum bene procedit dictus do. anto. pro quo vide glo. mag. in. c. statum de maio. et obe. et quod habet in. c. pe. ne prelati vices suas vbi habet de prelatis constitutibus vicarios ad seruiendum in ecclesijs eorum de quo p. glo. in. c. precipimus. xxj. q. i. et adduco glo. valde fing. in. c. cu. pastoris. ij. q. vij. que dicit quod episcopus inuito abbate potest accipere monachum de monasterio et facere suum cubicularium quod tene menti quod obseruande memorie eugenius quod assumpserat in suos cubicularios duos venerandos monachos sancti benedicti et pondero istum tex. in ver. clericorum quod cum ministerio loquitur quia clericus in sacris non potest esse famulus laicorum ut est tex. in. c. ij. ne cleri. vel mona. et facit. c. peruenit. lxxxvj. di. et ideo doctor ille illuminatus Jeronimus de quo habet in. c. diachoni. xxiij. di. dicebat mendicabat i felix in platea clericus fuili opera emancipatus quod not. §. multos clericos famulantes tyrannif ad hoc ut habeant beneficia quod noto contra multos episcopos qui constitunt vice reges in regnis regum de quibus dixi in rub. de offi. del. ¶ Not. ibi super excessibus coniuncto verbo consuetudine vnus quod ad istum tex. est inauditum et erit mea inuentio Nam hosti. in. c. literas de resti. spo. fuit ausus limitare omnia iura modi decentia consuetudine prestare iurisdictionem quod non procedit quod ad ardua in arduis enim consuetudo non dat iurisdictionem quia §. cum est casus hic Nam appellatione excessus venit crimen et delictum ut in. l. si quis in hoc